2

[image: image1.png]W

Y
<—

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

    .    .                                                                                                               №
О внесении изменений в постановление администрации города Мурманска от 26.02.2020 № 538 «О реализации отдельных государственных полномочий по предоставлению многодетным семьям единовременной денежной выплаты взамен предоставления или предоставленного им земельного участка в собственность бесплатно» (в ред. постановления
от 30.01.2023 № 250)
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, статьей 15.1 Закона Мурманской области от 31.12.2003 № 462-01-ЗМО «Об основах регулирования земельных отношений в Мурманской области», в целях реализации Закона Мурманской области от 19.12.2019 № 2454-01-ЗМО
«Об отдельных мерах социальной поддержки многодетных семей и о несении изменений в отдельные законодательные акты Мурманской области», постановления Правительства Мурманской области от 13.11.2020 № 795-ПП
«О государственной программе Мурманской области «Комфортное жилье и городская среда» п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации города Мурманска
от 26.02.2020 № 538 «О реализации отдельных государственных полномочий по предоставлению многодетным семьям единовременной денежной выплаты взамен предоставления или предоставленного им земельного участка в собственность бесплатно» (в ред. постановления от 30.01.2023 № 250)
(далее – постановление) следующие изменения:
1.1. В наименовании постановления слова «единовременной денежной выплаты взамен предоставления или предоставленного им земельного участка в собственность бесплатно» заменить словами «иной меры поддержки по обеспечению жилыми помещениями или дополнительной меры поддержки по обеспечению земельными участками».

1.2. В преамбуле постановления слова «О единовременной денежной выплате многодетным семьям на улучшение жилищных условий» заменить словами «Об отдельных мерах социальной поддержки многодетных семей».
1.3. Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:
«1. В рамках реализации отдельных государственных полномочий возложить на комитет по социальной поддержке и охране здоровья администрации города Мурманска (далее - Комитет) исполнение функций по предоставлению многодетным семьям иной меры поддержки по обеспечению жилыми помещениями или дополнительной меры поддержки по обеспечению земельными участками, включающие в себя:
- информирование многодетных семей о возможности получения ими иной меры поддержки по обеспечению жилыми помещениями или дополнительной меры поддержки по обеспечению земельными участками;

- принятие и рассмотрение заявления и других документов, необходимых для предоставления многодетным семьям иной меры поддержки по обеспечению жилыми помещениями или дополнительной меры поддержки по обеспечению земельными участками;

- принятие решений о предоставлении иной меры поддержки по обеспечению жилыми помещениями или дополнительной меры поддержки по обеспечению земельными участками и решений об отказе в предоставлении иной меры поддержки по обеспечению жилыми помещениями или дополнительной меры поддержки по обеспечению земельными участками;

- перечисление иной меры поддержки по обеспечению жилыми помещениями или дополнительной меры поддержки по обеспечению земельными участками;

- ведение учета многодетных семей, подавших заявление о предоставлении дополнительной меры поддержки по обеспечению земельными участками.
1.4. В пункте 2 постановления слова «денежной выплаты» заменить словами «иной меры поддержки по обеспечению жилыми помещениями или дополнительной меры поддержки по обеспечению земельными участками», слова «О единовременной денежной выплате многодетным семьям на улучшение жилищных условий» заменить словами «Об отдельных мерах социальной поддержки многодетных семей».
1.5. В пункте 3 постановления слова «Печкарева Т.В.» заменить словами «Смирнова Н.П.»

1.6. В подпункте 3.1 пункта 3, пункте 4 постановления слова «денежной выплаты» заменить словами «иной меры поддержки по обеспечению жилыми помещениями или дополнительной меры поддержки по обеспечению земельными участками».
1.7. В пункте 8 постановления слова «главы администрации города Мурманска Левченко Л.М.» заменить словами «Главы города Мурманска Ширшову Е.В.».

2. Отделу администрирования инфраструктуры и информационных систем администрации города Мурманска (Харлан Я.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Мурманска в сети Интернет.

3. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Минко К.А.) опубликовать настоящее постановление.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Мурманска Ширшову Е.В.
Временно исполняющий полномочия

Главы города Мурманска                                                                  И.Н. Лебедев